
Dodatek č. 3
Smlouva o dílo na akci: „Likvidace elektrického vedení“
Kód akce: A1462
č. ORS/Von/395/2020 + D3
Smluvní strany:

Palivový kombinát Ústí,
státní podnik
Hrbovická 2, 403 39 Chlumec

IČO 000 07 536
DIČ CZ00007536

Bankovní
spojení:

Komerční banka, a. s., pobočka
Most

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném
u Krajského soudu v Ústí nad Labem,
sp. zn.: AXVIII 433

Číslo účtu: Xxxxxxxxxxx/xxxx

Zastoupen: Ing. Walterem Fiedlerem, ředitelem podniku

Ve věcech technických:

Ve věcech obchodních:

xxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí střediska Chabařovice
e-mail: xxxxxxxxxxxxxx, tel.:xxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxx, technický pracovník oddělení realizace staveb e-mail:
xxxxxxxxxxxxxxxxx.cz, tel.:xxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxx, technický dozor oddělení realizace staveb
e-mail: xxxxxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí oddělení veřejných zakázek
xxxxxxxxxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxx, technický pracovník oddělení veřejných zakázek
xxxxxxxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxx

(dále jen „Objednatel“)

a

PROFFA s.r.o.
Dukelská 5417
430 01 Chomutov

IČO 287 15 942
DIČ CZ28715942

Bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Chomutov

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u
Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp.
zn.: C 28272

Číslo účtu: Xxxxxxxxxxxxxxx/xxxx

Zastoupena: Pavlem Faiglem, jednatelem společnosti, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx,
tel.: xxxxxxxxx

(dále jen „Zhotovitel“)
(dále společně jen „Smluvní strany“)

Smluvní strany, v souladu s článkem XVII. odst. 8 Smlouvy o dílo na akci „Likvidace elektrického vedení“, kód
akce A1462, uzavřené dne 11. 12. 2020 pod č. Objednatele ORS/Von/395/2020, ve znění Dodatku č. 1
účinného od dne 18. 12. 2020, ve znění Dodatku č. 2 účinného od dne 21. 1. 2021 (dále jen „Smlouva“),
upravují a mění níže uvedeného dne, měsíce a roku citovanou Smlouvu a uzavírají k ní tento Dodatek č. 3.



2
Dodatek č. 3 SOD ORS/Von/395/2020 + D3
 „Likvidace elektrického vedení“, kód akce: A1462,

I. Důvod uzavření Dodatku č. 3

Důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 3 je potřeba změny řešení odstranění patek sloupů č. 13 a č. 14. U obou
sloupů bylo zahájeno bourání technologií předepsanou projektovou dokumentací. U sloupu č. 14 se podařilo
odbourat jen část (cca 20 cm) vrchního betonu, u sloupu č. 13 nebylo možné odbourat ani vrchní část, která
byla dlouhodobě vystavena vlivu povětrnostních podmínek. Po prozkoumání in situ bylo zjištěno, že beton
u těchto dvou sloupů je výrazně pevnější, než okolní patky, patrně z důvodu zvýšeného obsahu cementu nebo
jiných příměsí.

S ohledem na výše uvedené je dle návrhu projektanta  třeba změnit technologii bourání patek sloupů – nejprve
dojde k rozřezání velkou flexou do hloubky 10 - 20 cm a 15 – 20 cm a poté odbourání nařezané části betonu.
Opakujícím se postupem dojde k odstranění požadované mocnosti patky do hloubky 80 cm pod úroveň terénu.
V důsledku toho dojde k navýšení ceny díla sjednané v čl. VI. odst. 1 Smlouvy.

Vzhledem k těmto skutečnostem, zjištěným během realizace prací, a nutnosti řešení nového způsobu bourání
je třeba zároveň prodloužit termín dokončení a předání díla podle čl. IV odst. 1 Smlouvy. Za tímto účelem
Objednatel po dohodě s majitelem předmětného pozemku zajistil umožnění vstupu na tento pozemek
do 30. 9. 2021.

Práce na odstraňování zbývající části nadzemního vedení elektrické energie byly zahájeny 9. 8. 2021
v souladu se Smlouvou. V průběhu realizace byly zjištěny problémy s odstraněním patek č. 13 a 14. Stavba
byla z důvodu nutnosti řešení nového způsobu odstranění patek od 24. 8. 2021 pozastavena až do doby
odsouhlasení dalšího postupu autorským dozorem. Další postup odstranění patek byl odsouhlasen 14. 9. 2021
protokolem změny.

Změna závazku ve smyslu ust. § 222 odst. 6 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů, vznikla v důsledku výše uvedených okolností, které Objednatel jednající s náležitou péčí
nemohl předvídat, přičemž tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota víceprací činí
celkem 14,94 % původní hodnoty závazku.

II. Změna Smlouvy

1) Ruší se stávající znění čl. IV. odst. 1 Smlouvy a zcela se nahrazuje tímto novým zněním:

Termín dokončení a předání díla:

a) 24 kusů sloupů a stožárů bude odstraněno, včetně dokončení zemních prací, v termínu
do 15. 1. 2021,

b) 9 sloupů a stožárů bude odstraněno, včetně dokončení zemních prací, v termínu
od 9. 8. do 30. 9. 2021 (jedná se o sloupy a stožáry č. 07 - 15).

2) Dohodou Smluvních stran se ruší stávající znění čl. VI. odst. 1 Smlouvy a zcela se nahrazuje tímto novým
zněním:

Cena díla vychází z nabídkové ceny uvedené v nabídce podané Zhotovitelem do výběrového řízení,
v jehož rámci je tato Smlouva uzavřena, a z ocenění změn popsaných v Dodatku č. 3 Smlouvy a činí:

Cena díla dle Smlouvy v Kč bez DPH 716 713,55 Kč
Cena víceprací dle Dodatku č. 3 v Kč bez DPH +107 065,18 Kč
Celková cena díla v Kč bez DPH 823 778,73 Kč

III. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem č. 3 nezměněna.

2. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel zašle tento Dodatek č. 3 k uveřejnění prostřednictvím registru
smluv na základě zákona o registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů
od uzavření tohoto Dodatku č. 3. Tím není dotčeno oprávnění Zhotovitele zaslat tento Dodatek č. 3
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv nezávisle na výše uvedeném ujednání, a to zejména



3
Dodatek č. 3 SOD ORS/Von/395/2020 + D3
 „Likvidace elektrického vedení“, kód akce: A1462,

v případě, že Objednatel bude v prodlení se splněním výše uvedené povinnosti. Zhotovitel se zavazuje
doručit Objednateli Dodatek č. 3 po jeho podpisu bez zbytečného odkladu.

3. Tento Dodatek č. 3 je zpracován ve čtyřech vyhotoveních, každý s právem originálu, obě Smluvní strany
obdrží dva výtisky.

4. Smluvní strany prohlašují, že se dokonale seznámily s textem tohoto Dodatku č. 3, že mu porozuměly
v plném rozsahu, že odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, a že jej nepodepisují za jinak nevýhodných
podmínek a v tísni, na důkaz čehož připojují oprávnění zástupci obou Smluvních stran své podpisy.

5. Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho podpisu statutárními orgány obou Smluvních stran
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.

6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 3 je:

Příloha č. 1 – Protokol změny č. A1462/2021/01 + Položkový rozpočet ze dne 14. 9. 2021

V Chlumci dne 30. 9. 2021  V Chomutově dne 30. 9. 2021

….………………………………….………  ……………………......................................
Ing. Walter Fiedler Pavel Faigl
ředitel podniku jednatel společnosti

 Palivový kombinát Ústí, státní podnik PROFFA s.r.o.
(Objednatel) (Zhotovitel)


	Smluvní strany:
	I. Důvod uzavření Dodatku č. 3
	II. Změna Smlouvy
	III. Závěrečná ustanovení

